Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 17/2016-CCCD/FUNECE
(06 de abril de 2016)

Retifica o resultado das notas da prova didática

da candidata Maria Elisvânia da Silva Almeida

do setor 56 da XXIII Seleção Pública para

Professor Substituto/Temporário da FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

40/2015-FUNECE, de 29 de dezembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 28 de janeiro de 2016, que regulamenta a XXIII Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE, RESOLVE:

1. Informar que um dos examinadores do Setor Língua e Literatura Espanhola (Setor

56) preencheu a planilha de notas da Candidata Maria Elisvânia da Silva Almeida

de forma incorreta, ocasionando na divulgação de notas não correspondentes à

prova didática da referido Candidata;

2. Tornar públicas no Anexo único deste Comunicado as notas das Provas Didáticas

do setor 56 (Língua e Literatura Espanhola) da XXIII Seleção Pública para

Professor Substituto/Temporário da FUNECE com retificações referentes às notas

da candidata Maria Elisvânia da Silva Almeida

3. Esclarecer que é nosso dever corrigir todos os erros detectados em qualquer fase

a Seleção Pública tão logo as falhas sejam identificadas e comprovadas.

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 17/2016-
CCCD/FUNECE

(06 de abril de 2016)
Notas das Provas Didáticas do setor 56 (Língua e Literatura Espanhola) da XXIII Seleção

Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE, com retificações

NOME

DURAÇÃO DA

AULA

(minutos)

REDUTOR NOTA DO AVALIADOR MÉDIA SITUAÇÃO

SETOR - 56 LINGUA E LITERATURA ESPANHOLA - CH VAGAS: 2

INSCRIÇÃO – 731 50 - 3,3 3,0 3,3 - ELIMINADO POR NOTA

LIZIANE KARINA MENEZES DA SILVA 40 2,0 7,1 7,0 7,0 7,03 APROVADO

MARIA ELISVANIA DA SILVA ALMEIDA 60 - 7,0 7,2 7,2 7,13 APROVADO